
Posudek oponenta diplomové práce  

 

Jméno diplomanta: Petra Štěpánová 

Téma: Majetková kriminalita a její prevence 

Rozsah práce: 66 stran textu 

Vedoucí diplomové práce:  doc. JUDr. Ivana Zoubková, CSc. 

Oponent diplomové práce:  doc. JUDr. Mgr. Jana Tlapák Navrátilová, 

Ph.D. 

 

Datum odevzdání práce: 29.8.2017 
 

 
1. Aktuálnost (novost) tématu:   stále aktuální téma s ohledem na problémy 

související s nárůstem kriminality a s bojem proti ní, kdy majetková 
kriminalita tvoří v současné době až 70 % kriminality celkové. 
 

 
2. Náročnost tématu na: 

 
- teoretické znalosti – byly potřeba znalosti  z oblasti trestního práva    

  hmotného, procesního  a  kriminologie,  

 - vstupní údaje a jejich zpracování – diplomantka vyhledala značné   

           množství údajů  a podkladů 

 - použité metody – odpovídající tématu. 

 

3. Kritéria hodnocení práce: 

 
           - splnění cíle práce - splněn 

           - samostatnost při zpracování tématu - zachována 

           - logická stavba práce – stavba práce byla vhodně zvolena 

    - práce s literaturou (využití cizojazyčné literatury) včetně citací –  

      citováno dle vědeckých pravidel 

           - hloubka provedené analýzy (ve vztahu k tématu) – diplomantka se  

             daným tématem zabývala výrazně do hloubky a snažila se najít  

             vlastní úhly pohledu, 

           - úprava práce (text, grafy, tabulky)  - přehledná 

           - jazyková a stylistická úroveň - kvalitní 



 

4. Případné další vyjádření k práci: práce je vhodným  zpracování zvoleného 

tématu. Diplomantka si dala za cíl vytvořit ucelený přehled o majetkové 
kriminalitě, vymezit její pojetí, předmět  a popsat její fenomenologii, příčiny 

jejího vzniku a trvání a zaměřila se také na její kontrolu a prevenci. Oceňuji 
rovněž porovnání majetkové kriminality s dalším evropským státem. Na 
teoretickou část práce navazuje část empirická, která prezentuje výsledky 

dotazníkového šetření uskutečněného mezi příslušníky Policie České 
republiky, zabývajícími se majetkovou trestnou činností a jejími pachateli. 

Autorka tak poskytla i náhled expertů na tuto problematiku, jejich názory a 
zkušenosti s touto problematikou. Práci hodnotím celkově jako zdařilou a 
nemám k ní žádné zásadní připomínky. 

 
5. Připomínky a otázky k zodpovězení při obhajobě: Jak autorka hodnotí 
současnou úroveň prevence kriminality na celorepublikové úrovni, příp. 

návrhy de lege ferenda.  
 

 

6. Doporučení / nedoporučení práce k obhajobě. Doporučuji k obhajobě. 

 

7. Navržený klasifikační stupeň: 1-2 

 
 

V Praze dne: 18.9.2017 
 
 

                                        
                   

                                                                             
…………………..…………..…………………… 

      oponentka  diplomové práce 

          doc. JUDr. Mgr. Jana Tlapák Navrátilová, Ph.D. 

                                                                                         

 
 
 
 

 


